
  
*21bs00033* 

 

 

Raadsbesluit 
 
volgnummer : 21.036 (21bs00033) 
datum raad : 1 juni 2021 
agendapunt : 11.01 
onderwerp : Opstellen zienswijze op de concept Regionale 

  Energiestrategie 1.0 van de Metropoolregio Eindhoven 
 
 
 
De raad van de gemeente Veldhoven; 
 
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 26 maart 2021, nr. 21.035 
 
overwegende dat: 

 Veldhoven onderdeel uitmaakt van de Metropoolregio die als één van de 30 
energieregio's in Nederland een Regionale Energiestrategie (RES) opstelt;  

 in deze RES de regionale bijdrage aan de afspraken uit het klimaatakkoord over 
de gebouwde omgeving en de elektriciteitssector worden vastgelegd;  

 de raad in 2019 de startnotitie voor de RES-MRE heeft vastgesteld en op 23 
juni 2020 een reactie heeft gegeven op de concept RES;  

 de RES-MRE 1.0 eind 2021 ter vaststelling aan de raad wordt voorgelegd;  
 de RES-MRE 1.0 belangrijke bouwstenen voor de, nog vast te stellen, 

Veldhovense beleidskaders voor de energietransitie bevat.  
 
gelet op het besluit van het regionale portefeuillehoudersoverleg Energietransitie om 
de gemeenteraden dit voorjaar een reactie te vragen op de concept RES 1.0 
 
 

b e s l u i t : 
 
 

1. Een zienswijze in te dienen op de concept Regionale Energiestrategie 1.0 van 
de Metropoolregio Eindhoven 

2. De conceptbrief met de zienswijzen (21UIT01444) aan de Metropoolregio 
Eindhoven vast te stellen 

 
 
 
Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Veldhoven in zijn openbare 
vergadering van 1 juni 2021 
 
 
 
 
 
 
mr. G.M.W.M. Wasser  M.J.A. Delhez 
griffier  voorzitter 


	Raadsbesluit

